
 
_______________________________________________________________________________ 

 

Департамент  образования и науки  

Костромской области 
 

П Р И К А З 

 
10 февраля 2020 г.             г. Кострома                            №  231 

 

 

О проведении мониторинга и оценки результативности профориентационной 

работы с обучающимися Костромской области 

 

В соответствии с Планом мероприятий («дорожной картой») по 

реализации региональной концепции развития профориентационной работы 

с обучающимися Костромской области на период до 2025 года, 

утвержденным приказом департамента образования и науки Костромской 

области № 2394 от 25.10.2017 г.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в феврале 2020 года мониторинг и оценку 

результативности профориентационной работы с обучающимися 

образовательных организаций Костромской области. 

2. Определить координатором проведения мониторинга и оценки 

результативности профориентационной работы с обучающимися 

образовательных организаций Костромской области ОГБОУ ДПО 

«Костромской областной институт развития образования». 

3. Руководителям государственных профессиональных 

образовательных организаций Костромской области принять участие в 

мониторинге результативности региональной системы профориентационной 

работы с обучающимися образовательных организаций Костромской 

области. 

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием принять участие в мониторинге результативности системы 

профориентационной работы с обучающимися образовательных организаций 

Костромской области, обеспечить участие муниципальных образовательных 

организаций в мониторинге.  

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  

 

Директор департамента                                                       И.Н. Морозов 

  


